
関係各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和7年11月吉日 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　SJF学会　九州支部　 

支部長　山﨑大介 
 

SJF学会本部主催 
紹　介　講　座 
開催の御案内 

拝啓 
　初霜の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
　この度、九州支部管内において本部主催の紹介講座を宇都宮　初夫　会頭をお迎えし、下記日
程で開催することとなりました。 
　理学療法・作業療法がこれからの医療の中で生き抜くためには、必ずその役割を果たす必要が
あります。我々に求められる役割とは患者を治すことです。 
　この患者を治すという役割には特殊な技能が必要となります。古今東西、様々な技術が見られ
ますが、SJFの技術も必須のものです。 
　技術の開発者である宇都宮先生をお招き、直接指導を受けられる貴重な機会です。皆さま奮っ
てご参加ください。 

敬具 
 
『SJF技術の紹介』 
主催：SJF学会　九州支部 
 
講　師：宇都宮　初夫　先生（SJF学会　会頭） 
日　時：令和8年1月17日（土）13：30 ～ 17：00 
　　　　令和8年1月18日（日）9：30 ～ 13：00 
受　付：各日開始の30分前 
会　場：仮）福岡医療専門学校（住所：〒814-0005　福岡県福岡市早良区祖原3-1） 
　　　＊会場への直接へのご連絡はお控えください。会場変更時はご連絡いたします。 
応募条件：下記①と②を満たす方 
　　　　　①理学療法士・作業療法士 
　　　　　②ＳＪＦ学会基礎コースの受講経験が無い方（会員・非会員問わず） 
受講費：土曜のみ＝4,000円　　日曜のみ＝4,000円　　両日＝8,000円 
 
開催最少人数：40名（定員に満たない場合は開催を見送る場合があります） 
応募締め切り：令和8年1月上旬 
　　　　　　（応募多数の場合は期間前に締切ることもありますのでご了承ください。） 
 
応募方法： Googleフォームよりお申し込みください。（右記記載のQRコード） 
下記口座へ入金して頂ければ申し込み完了です。 
 
 
講演会終了後、懇親会を予定しておりますので、応募時に参加の可否をお知ら
せ下さい。  
 
参加可否についてのご連絡は致しません。フォーム送信と受講費入金にて申し込み完了となりま
す。 
研修会資料はデータにてお渡しするため、添付データが送付可能なメールでお申込みください。 
キャリアメール（docomo,au,softbank）は使用しないようご注意ください。 
資料配布がない場合はメールでの通知は致しません。 
 



入金方法：口座へお振込みください。 
【ゆうちょ銀行振り込み】 
記号番号：17460-75970451　口座名：SJF学会九州北支部 
【その他金融機関から】 
支店：七四八店　普通口座　口座番号：7597045 
 
＜注意事項＞  
・お一人ずつお申し込みください。  
・参加は申し込みをされた本人に限ります（代行は不可）。  
・その他、ご不明な点がありましたら下記メールアドレスまでご連絡ください。  
　sjf.kyushu@gmail.com 

mailto:sjf.kyushu@gmail.com

